



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021

ANO: III

EDIÇÃO Nº: 1064- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

A empresa TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.303.600/0001-80, vencedora nos itens 11, 48, 51, 60, 67, 75, 81, 82, 94, 95, 96, 103, 116, 129, 130, 131, 133, 137, 139, 153, 156, 170, 173, 174, 188, 192, 194, 197, 208, 219, 221, 242, 243, 248, 259 e 262, perfazendo o valor total de R\$ 27.063,06 (vinte e sete mil e sessenta e três reais e seis centavos).

A empresa BELINKI & SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.831.603/0001-47, vencedora nos itens 08, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 28, 40, 41, 42, 43, 49, 52, 56, 57, 69, 70, 71, 77, 78, 79, 83, 84, 85, 87, 89, 91, 92, 105, 106, 107, 114, 120, 121, 122, 128, 135, 140, 141, 142, 144, 145, 146, 148, 149, 150, 151, 152, 165, 166, 168, 169, 172, 177, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 201, 216, 217, 220, 224, 229, 232, 250, 251, 252, 253, 260 e 263, perfazendo o valor total de R\$ 143.197,61 (cento e quarenta e três mil cento e noventa e sete reais e sessenta e um centavos).

A empresa SUELEN CRISTINA PROVENSI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.682.900/0001-04, vencedora nos itens 04, 46, 50, 88, 90, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 132, 136, 159, 187, 189, 203, 206, 228, 230, 240 e 249, perfazendo o valor total de R\$ 10.558,75 (dez mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

A empresa LIMALVES COMÉRCIO DE PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 29.199.910/0001-27, vencedora nos itens 03, 09, 10, 12, 13, 23, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 61, 65, 66, 68, 72, 73, 74, 76, 80, 93, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 104, 115, 117, 123, 124, 127, 143, 147, 161, 163, 164, 222, 223, 226, 231 e 234, perfazendo o valor total de R\$ 34.311,02 (trinta e quatro mil trezentos e onze reais e dois centavos).

A empresa PORTO ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.572.060/0001-29, vencedora nos itens 01, 02, 05, 06, 07, 18, 24, 29, 30, 36, 37, 38, 39, 53, 54, 55, 58, 59, 62, 63, 64, 86, 119, 125, 126, 134, 138, 154, 155, 157, 158, 160, 167, 171, 175, 176, 178, 190, 191, 193, 195, 196, 198, 199, 200, 202, 204, 207, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 218, 225, 227, 237, 238, 239, 245, 246, 247, 254, 255, 256, 257, 258, 261, 264 e 265, perfazendo o valor total de R\$ 36.699,97 (trinta e seis mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

Marmeleiro, 02 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

LOTE 02

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24		15	Un.	Reagente Diluente para contador hematológico Mindray (diferencial de 3 partes) – M-30 D – 20 litros. MINDRAY BC 3000 PLUS.	INTER-TECK	99,99	1.499,85
25		10	Un.	Reagente Lise M30 CFL, 500ml. Para contador hematológico MINDRAY BC 3000 PLUS.	INTER-TECK	95,00	950,00
26		10	Un.	Reagente M-30E E-Z Cleanser, 100ml. Para contador hematológico MINDRAY BC 3000 PLUS.	EBRAM	132,50	1.325,00
27		10	Un.	Reagente RINSE - Enxague para contador hematológico MINDRAY BC 3000 PLUS – M-30 R – 20 litros.	INTER-TECK	146,00	1.460,00
Valor Total Estimado							5.234,85

LOTE 03

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	-----------	------	--------------	-----------	-------	----------------	-------------



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021

ANO: III

EDIÇÃO Nº: 1064- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

28	470935	10	Caixa	Adesivo para coleta (cx. com 500 unid.), impermeável, confeccionado em tecido apropriado, isento de substâncias alérgicas e de germes patogênicos, flexibilidade suficiente para adaptarem-se as dobras da pele sem que ocorra expressiva pressão ou fácil desprendimento, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície. Constante na embalagem os dados de procedência, fabricação e validade no mínimo de 1 ano e registro no MS.	STOPPER	12,00	120,00
29	470935	5	Caixa	Adesivo para coleta <u>infantil</u> (cx. com 500 unid.), impermeável, confeccionado em tecido apropriado, isento de substâncias alérgicas e de germes patogênicos, flexibilidade suficiente para adaptarem-se as dobras da pele sem que ocorra expressiva pressão ou fácil desprendimento, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície. Constante na embalagem os dados de procedência, fabricação e validade no mínimo de 1 ano e registro no MS.	STOPPER	15,00	75,00
Valor Total Estimado							195,00

LOTE 07

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	386120	3.000	Un.	Potes opacos para coleta de fezes com pазinha, capacidade mínima de 50 ml	FIRST-LAB	0,2400	720,00
41	436309	6.000	Un.	Potes para coleta Urina, estéril, universal, capacidade mínima de 50 ml, tampa com rosca e boa vedação.	FIRST-LAB	0,2700	1.620,00
Valor Total Estimado							2.340,00

LOTE 08

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
42	441294	400	Frasco	Solução de glicose (75g) para teste de tolerância a Glicose, ou curva glicêmica. Solução padronizada de glicose ultrapura adicionada de flavorizantes, acidulantes e corantes, destinada à realização do teste oral de tolerância à glicose. Frasco com 300ml (75gr). Sabores: Laranja ou Limão. Apresentação: Unidade.	ANALISA	4,0000	1.600,00
43	327215	1	Un.	Solução de Lugol Forte 2% 500 mL. Solução de iodo para exame parasitológico de fezes. Frasco com 500 mL	NEWPROV	46,0600	46,06
44	339560	50	Frasco	Tiras reagentes para urinálise, com densidade, frascos com 100 tiras.	ANALISA	25,0000	1.250,00
45	396034	12	Kit	VDRL, reação de floculação. Suspensão antigênica pronto para uso com controles positivo e negativo. Frasco com no mínimo 5 ml.	WIENER	55,0000	660,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021

ANO: III

EDIÇÃO Nº: 1064- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

46	335034	20	Kit	Sangue Oculto nas fezes sem dieta alimentar. Caixa com no mínimo 20 testes. Método Imunocromatográfico.	WAMA	75,2500	1.505,00
Valor Total Estimado							5.061,06

LOTE 09

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
47	280353	3	Frasco	Soro Anti D (RH) monoclonal, frasco com 10 ml.	EBRAM	35,00	105,00
48	353696	3	Frasco	Soro Controle RH 10 ml	EBRAM	19,00	57,00
49	337327	3	Frasco	Soro de Coombs com 10 ml.	EBRAM	34,00	102,00
50	280350	3	Frasco	SORO, TIPO: ANTI-A, COMPOSIÇÃO: MONOCLONAL. Frasco com 10mL	EBRAM	19,00	57,00
51	280352	3	Frasco	SORO, TIPO: ANTI-AB, COMPOSIÇÃO: MONOCLONAL. Frasco com 10 mL	EBRAM	19,00	57,00
52	280351	3	Frasco	SORO, TIPO: ANTI-B, COMPOSIÇÃO: MONOCLONAL. Frasco com 10mL	EBRAM	19,00	57,00
Valor Total Estimado							435,00

LOTE 11

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	356905	3	Caixa	Teste de gravidez HCG com sensibilidade de 25mUI/mL, para detecção em soro e urina. Tiras embaladas individualmente e caixa com 100 tiras.	EBRAM	49,90	149,70
58	353742	10	Caixa	Teste rápido para dengue IgG e IgM	WAMA	220,00	2.200,00
59	435854	10	Caixa	Teste rápido para dengue NS1.	WAMA	190,00	1.900,00
Valor Total Estimado							4.249,70

LOTE 12

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60	399068	6	Frasco	Corante Giemsa com 500 ml.	NEWPROV	29,00	174,00
61		10	Frasco	Corante May Grunwald com 500 ml.	NEWPROV	18,00	180,00
62	357684	1	Un.	Óleo de imersão. Óleo para microscopia ótica em objetiva de imersão (100x). Embalagem com 100 mL	ANALISA	13,00	13,00
Valor Total Estimado							367,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

Marmeleiro, 02 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: LABNORTE MATERIAIS MÉDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:
LOTE 05



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021

ANO: III

EDIÇÃO Nº: 1064- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	445576	5	Un.	Garrote com trava, adulto. GARROTE, MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO ADULTO, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	FIRSTLAB	7,40	37,00
34	445577	3	Un.	Garrote com trava, infantil. GARROTE, MATERIAL: FAIXA ELÁSTICA, COMPONENTE ADICIONAL: C/ SISTEMA DE TRAVA EM PLÁSTICO, TAMANHO: TAMANHO INFANTIL, TIPO USO: REUTILIZÁVEL	FIRSTLAB	9,49	28,47
Valor Total Estimado							65,47

LOTE 10

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
53	419405	1.000	Un.	Coletor de urina, material: plástico, tipo: sistema aberto, modelo: infantil, capacidade: cerca de 100 ml, características adicionais: adesivo hipoalergênico, pacote com 10 unidades.	MEDI-PLAST	2,11	2.110,00
54	372352	5.000	Un.	Tubos de plástico para coleta a vácuo com gel separador mais ativador de coágulo, capacidade mínima de 4 ml.	NEO-VACUM	0,69	3.450,00
55	375901	1.000	Un.	Tubos de plástico para coleta a vácuo EDTA capacidade de 2 ml.	BD	0,45	450,00
56	372340	5.000	Un.	Tubos de plástico para coleta a vácuo EDTA capacidade de 4 ml.	BD	0,41	2.050,00
Valor Total Estimado							8.060,00

LOTE 14

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
68	423975	5.000	Un.	Pipeta, tipo: Pasteur, graduação: graduada, capacidade: 3 ml, material: plástico, escala: escala 0,5 em 0,5 ml, esterilidade: estéril.	NEOPLAST	0,08	400,00
69	412677	3	Un.	Placa laboratório, tipo: Kline, material: vidro, capacidade: 12 poços. Para realização de exame VDRL	QUALI-VIDROS	35,67	107,01
70	427478	30.000	Un.	Ponteira laboratório, material: polipropileno, capacidade: até 200 mcl, tipo uso: descartável.	IONLAB	0,02	600,00
Valor Total Estimado							1.107,01

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

Marmeleiro, 02 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

SEXTA-FEIRA, 3 DE SETEMBRO DE 2021

ANO: III

EDIÇÃO Nº: 1064- 26 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

LOTE 04

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	337768	8	Kit	ASO látex - Reagentes para a determinação qualitativa e semiquantitativa da antiestreptolisina O (ASO) no soro. Com controle positivo e negativo. Sensibilidade Analítica: 200 UI/mL.	G. ANALISA	60,40	483,20
31	337471	10	Kit	FR látex com controles positivo e negativo, frasco com no mínimo 2ml. REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 5, TIPO: CONJUNTO COMPLETO, TIPO DE ANÁLISE: QUANTITATIVO DE FATOR REUMATÓIDE, MÉTODO: AGLUTINAÇÃO EM LÁTEX, APRESENTAÇÃO: TESTE	G. ANALISA	30,00	300,00
32	336841	20	Kit	PCR látex com controles positivo e negativo, frasco com no mínimo 2ml.	G. ANALISA	45,00	900,00
Valor Total Estimado							1.683,20

LOTE 06

Item	Código BR	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	411986	2	Un.	Lâmina extensora para a confecção de esfregaço. LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, APLICAÇÃO: EXTENSORA PARA ESFREGAÇO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM	PROCLIN	3,52	7,04
36	409703	80	Caixa	LÂMINA LABORATÓRIO, MATERIAL: VIDRO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 25 MM, TIPO BORDA: BORDA LISA. Caixa com 50 unidades	FIRSTLAB	4,40	352,00
37	416267	5	Caixa	Lâmina para contagem de sedimento urinário com 10 poços para leitura, feita em PMMA. Caixa com 100 unidades.	CRAL	308,00	1.540,00
38	409643	30	Caixa	Laminulas para microscopia, 25x25mm. Caixa com 100 unidades.	KASVI	3,90	117,00
39		3	Un.	Lâmpada de halogênio 6V x 20W – compatível com microscópio Nikon Eclipse E200.	HIKARI	16,50	49,50
Valor Total Estimado							2.065,54

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

Marmeleiro, 02 de setembro de 2021.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

Início

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: INCALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes, placas, and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083/2021.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 181/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 181/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 181/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2021.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITA GLOBAL Nº 103-2020.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE COMPRAS E VENDAS Nº 041/2021.

Table with columns: Item, Código, Qtd, Unid, Marca, Descrição, Marca, Valor, Valor Total. Includes items for reagentes and kits.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 01 de setembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 02 de setembro de 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP.

Torna pública a Homologação e Adjucação do Pregão Eletrônico nº 076/2021 - PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento às unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade.

76, 69, 70, 71, 77, 78, 79, 83, 84, 85, 87, 89, 91, 92, 105, 106, 107, 114, 120, 121, 122, 128, 135, 140, 141, 142, 144, 145, 148, 149, 150, 152, 165, 166, 168, 169, 172, 177, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 201, 216, 217, 220, 224, 229, 232, 250, 251, 252, 253, 260 e 263, perfazendo o valor total de R\$ 143.197,61 (cento e quarenta e três mil e novecentos e sete reais e sessenta e um centavos).

A empresa SUELEN CRISTINA PROVENSI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.682.900/0001-04, vencedora nos itens 04, 46, 50, 58, 90, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 132, 136, 159, 187, 189, 203, 206, 228, 230, 240 e 249, perfazendo o valor total de R\$ 10.558,75 (dez mil quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos).

A empresa LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 23.199.910/0001-27, vencedora nos itens 03, 09, 10, 12, 13, 23, 26, 27, 31, 32, 33, 34, 35, 61, 65, 66, 68, 72, 73, 74, 76, 80, 93, 97, 98, 100, 101, 102, 104, 115, 117, 123, 124, 127, 143, 147, 161, 163, 164, 222, 223, 226, 231 e 234, perfazendo o valor total de R\$ 34.311,02 (trinta e quatro mil trezentos e onze reais e dois centavos).

A empresa PORTO ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 45.572.060/0001-29, vencedora nos itens 01, 02, 05, 06, 07, 18, 24, 29, 30, 36, 37, 38, 39, 53, 54, 55, 56, 58, 62, 63, 64, 86, 119, 125, 126, 134, 136, 154, 155, 157, 158, 160, 167, 171, 175, 176, 178, 180, 191, 193, 195, 199, 199, 200, 202, 204, 207, 209, 210, 211, 212, 213, 214, 215, 218, 225, 227, 237, 238, 239, 245, 246, 247, 251, 252, 256, 257, 258, 261, 264 e 265, perfazendo o valor total de R\$ 36.899,97 (trinta e seis mil seiscientos e noventa e nove reais e noventa e sete centavos).

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2021-LIC. TIPO: Menor preço global por item.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis e eletrodomésticos em atendimento às Emendas da Câmara Municipal de Vereadores de Marmeleiro, referente aos itens considerados factíveis ou desertos no Pregão Eletrônico nº 054/2021, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 03 de setembro de 2021.

TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 22 de setembro de 2021. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 22 de setembro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2021 - PMM. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2021-LIC. MODALIDADE: Registro de Preços. TIPO: Menor preço global por item.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de poda de árvores de pequeno, médio e grande porte, abrangendo as reparações e suas públicas do perímetro urbano no município de Marmeleiro, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 03 de setembro de 2021.

TERMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 23 de setembro de 2021. INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 23 de setembro de 2021.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2021 - PMM - EXCLUSIVO PARA ME E EPP. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 162/2021-LIC. MODALIDADE: Registro de Preços. TIPO: Menor preço unitário por item.

A Prefeitura Municipal de Marmeleiro - PR, avisa aos interessados que realizará no dia 22 de setembro de 2021 às 14:00 horas, a abertura da licitação para contratação de empresa para execução de serviços de recuperação e/ou reforma em assentos e bancos de veículos e máquinas da frota municipal, macas, colchões, travessalhos, cadeiras e poltronas dos Departamentos solicitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - Termo de Referência.

Data para entrega dos documentos de credenciamento e dos envelopes de proposta e habilitação: dia 22 de setembro de 2021 com início às 14:00 horas. Local da realização da Sessão: Prefeitura Municipal de Marmeleiro, Avenida Macalé, nº 255 - Centro, Marmeleiro Estado do Paraná, sala de reuniões. Edital na íntegra: a disposição dos interessados no setor de Licitações e Contratos, no mesmo endereço acima e no site www.marmeleiro.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105. Marmeleiro, 02 de setembro de 2021. Thais Varginho Biava, Pregoeira.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2021 DE 02 DE SETEMBRO DE 2021. O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PEROLA D'OESTE, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ nº 78.114.964/0001-58, neste ato representado pelo Presidente da Câmara Municipal, em pleno exercício do seu mandato e poderes, por: ELOIR BOTTEGA, portador da Cédula de Identidade sob nº 8.953.793-5 SSP-PR, CPF nº 025.607.529-55, residente e domiciliado na Rua das Palmeiras, nº 1039, bairro Vila Nova, CEP 85.740-000, neste cidade de Perola D'Oeste, estado do Paraná, torna público a Dispensa de Licitação a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de suprimentos de informática para suprir as necessidades e realizar as transmissões ao vivo das sessões da Câmara Municipal de Perola D'Oeste/PR. Valor total Estimado: R\$ 4.720,00 (quatro mil, setecentos e vinte reais). Data da abertura: 31/08/2021. Prazo de entrega: 06 meses. Forma de Pagamento: O pagamento será no décimo quinto dia do mês subsequente, após a entrega e instalação. Conforme Parecer Jurídico. Fundamento Legal: artigo 24, inciso II, da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores.

Perola D'Oeste, 31 de agosto de 2021. ELOIR BOTTEGA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Perola D'Oeste/PR.

Prefeitura Municipal de Planalto

MUNICÍPIO DE PLANALTO AVISO DE LICITAÇÃO "PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2021". O MUNICÍPIO DE PLANALTO faz saber aos interessados que com base na Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal de nº 2727/2007 de 26/06/2007 e, subsidiariamente, à Lei nº 8.666/93 e complementares, em sua sede sito à Praça São Francisco de Assis, nº 1593, fará realizar Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO sob nº 059/2021, conforme descrito abaixo:

OBJETO: Aquisição de forma parcelada, de INSUMOS, MATERIAIS, MEDICAMENTOS e EQUIPAMENTOS DE ODONTOLOGIA, destinados às ações de promoção à SAÚDE BUCAL da Secretaria de Saúde nas UNIDADES DE SAÚDE do município de Planalto - PR. VALOR TOTAL: R\$ 364.255,60 (trezentos e sessenta e quatro mil duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos). ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES: Dia 17 de setembro de 2021, a partir das 09h00min. FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao Setor de Licitações do Município de Planalto, através do Portal de Licitações do Município de Planalto, através de solicitação via e-mail: licitacao@planalto.pr.gov.br ou através do site www.comprasgovernamentais.gov.br. SISTEMA ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br.

LUIS CARLOS BONI, Prefeito Municipal.